PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Rangel Pestana Nº 449, Centro Salto Grande
Fone (14) 3378-9600 - www.pmsaltogrande.sp.gov.br

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PROVA
CONCURSO PÚBLICO 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE/SP, juntamente com o
Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação – INDEC,
responsável pela realização do Concurso Público, RESOLVE cancelar as provas
aplicadas no dia 15/06/2025, para todos os candidatos aos cargos de Auxiliar de
Almoxarifado e Lançador.

Informar que o gabarito dos cargos de Auxiliar de Almoxarifado e Lançador , não serão
publicados, considerando o cancelamento e a reaplicação das provas.

Determinar que todos os candidatos para os cargos de Auxiliar de Almoxarifado e
Lançador, deverão ser submetidos à reaplicação das provas, exceto os ausentes e
eliminados na aplicação ocorrida aos 15/06/2025.

Designar a data de 13 de julho de 2025, para a reaplicação das novas provas, em local
e horário a ser divulgados no portal do Instituto INDEC, em data oportuna.

Assegurar que os candidatos habilitados a realizar a prova que será reaplicada, terão
seus nomes publicados em um edital de convocação específico, divulgado no portal do
Instituto INDEC.

Orientar os candidatos que desistirem de fazer a prova que será reaplicada na data de
13 de julho de 2025, exceto os ausentes e os eliminados na aplicação ocorrida aos
15/06/2025, que desejarem o reembolso do valor de inscrição, acessarem o portal do
Instituto INDEC, durante o período de 18/06/2025 à 25/06/2025, para solicitarem a
devolução dos valores pagos.

Salto Grande, 17 de junho de 2025.

MÁRIO LUCIANO ROSA

Prefeito Municipal